Θέων, Deus, VV. LL. A Θεὸς autem, fem. EST Θεὰ, ET Θεάινα, Dea, Il. A. 1. Μῆνιν ἄειδε, θεὰ, Πηληϊάδεω Ἀχιλῆος. At σεμναὶ θεαὶ vocabantur Erinnyes ap. Athenienses, Plut. Solone. Θεάινα autem fem. dicitur a θεός, sicut λύκαινα a λύκος, Eust. Ad cujus analogiam ab ἡμίθεος est ἡμιθεάινα ap. Opp., de quo suo loco. Etym. vero derivat a θέων, ut Λάκαινα a Λάκων. ["Θεὰ, Brunck. ad Hippol. 55. Valck. p. 169. Phryn. Ecl. 84. Thom. M. 444. Musgr. Iph. T. 198. Jacobs. Anth. 11, 334. Heyn. Hom. 5, 469. Conf. c. θεός, Valck. Hipp. p. 217. 239. ad Diod. S. 1, 238. Mitsch. H. in Cer. p. 102. Porson. Hec. 360. Θεὰς monosyll., Markl. Iph. p. 183. 367. Θ. Στρατονίκη, ad Diod. S. 2, 518. Θεάων τέκνα, Wolf, ad Hesiod. 100. Θεῶν, ad Il. Ω. 59. ad Callim. 1, 115. Callim. H. in Dian. 119. 152." Schæf. Mss. Θεάινα, Il. Θ. 5. 20. T. 101. Od. Θ. 341. Athen. 423. * Θεανός, Brunck. Lex. Sopri. * Θεανὸν, nom. propr., Il. E. 70. et alibi.]

Θεάζω, Divinus sum, Proxime ad Deum accedo. Vel ἐνθεάζω. Dion in Vita Hom. e Democr. Ὁμηροῦ φύσεως λαλῶν θεαζούσης, ἐπέων κόσμον ἐρεκτῆνατὸ παντοίων, et subjungit, Ὡς οὐκ ἐνὸν ἄνευ θείας καὶ δαιμονίας φύσεως οὕτω καλὰ καὶ σοφὰ ἐπη ἐργάσασθαι.

[“ Ad Diod. S. 1, 294. Duker. Præf. Thuc. 11.” Schæf. Mss. *Θεαστή, s. *Θειαστή, Dio Chrys. Or. 2, 315. al. Διαστή, quod vide.] Θεαστικός, Divinus, Qui divino spiritu agitur, ένθεαστικός, Arethas in Apoc. θ. vocat Esaiam: sicut Dionys. Areop. ύμνωδίας Apostolorum divino Spiritu percitorum. AT Έπιθεάζω, Deorum opem contra aliquem imploro, iram alicui imprecor. Annotat enim Eust. (40.) έπιθεάζειν veteribus esse τὸ έριννυς άρᾶσθαι ἢ ὅλως θεόν τινα, καταρᾶσθαι: citans e Pherecr. ύσπερον άρᾶται και έπιθεάζει τῷ πατρί. Plato Phædro, Άγανακτῶν και ε., Ad imprecationes devotionesque conversus. Bud. [“ Thom. M. 446. ad Charit. 476. Duker. Præf. Thuc. 11. ad Dionys. H. 1, 82. Toup. Opusc. 1, 53. Emendd. 1, 81.” Schæf. Mss. * Συνθεάζω, Diod. S. 4. p. 177.]

Θείος, Divinus, Ad Deum pertinens, “contractum “ e θέιος s. θείος, ut volunt nonnulli.” Apud (Il. B. 22.) ὄνειρος, Somnium divinitus immissum, χορός, (Od. Θ. 264.) Quo dii honorantur: vel διὰ τὸ θ. τοῦ έργου: Όδυσσεύς, ut Lat. Vir divinus. Sic et in soluta oratione Plut. de Aud. Poëm. “Ὡςπερ ἡμεῖς και πράγματα και ἦθη και νῆ Δία λόγους και άνδρας εἰώθαμεν δαιμονίους και θ. προσαγορεύειν. Dem. autem (18.) hæc duo conjunxit, θ. et δαιμόνιος. At θ. μοῖρα, vide in Θείως. Dicitur et θεώτερος ac θεώτατος, Divinior et Divinissimus: θεώτατα δῶρα, Cic. ap. Plat. Divinissima dona. Alicubi tamen comparativum et superl. reddidit positivo, Lex. Cic. 6. 43. Et Θεώτερος ap. Dionys. Alex. Divinior, pro θεώτερος: formatum tamen tanquam a θεός. [“ Ruhnk. Ep. Cr. 148. 193. ad Callim. 1, 61. Brunck. El. 457. Apoll. Rh. p. 4.” Schæf. Mss.] || Θεῖον, τὸ, subst. Numen divinum, et q. d. Divinitas, θειώτης. Redditur etiam sæpe Deus, sicut θεός: sed ita tamen ut intelligendum sit non de Quolibet deo ab ipsis etiam profanis scriptt. dici, verum de Eo, quem intelligebant, cum θεός dicebant quasi κατ' έξοχήν, ad differentiam eorum, qui multi appellatione θεῶν includebantur, summum videlicet supremumque numen, et q. d. θεὸν θεῶν ὑπάτον και άριστον, Hom. Sunt certe qui etiam inter θεὸν et θεούς ita distinxisse philosophos existimant, ut per θεὸν quidem Numen illud, at per θεούς Numina vulgi opinione consecrata intelligerent; atque huc referunt istud Plat. dictum in Epist. Τῆς μὲν σπουδαίας επιστολῆς θεός άρχει, θεοὶ δὲ τῆς ἡττον. Ignoravit autem usum Hom., sed omnibus ejus posteris usitatum fuit, ac præsertim prosæ scriptoribus, Herod. Thuc. Plat. Xen.: ap. quem legitur K. Π. 4, (2, 8.) “Ὡστε πᾶσι φρίκην μὲν πρὸς τὸ θ. έγγίγνεσθαι, θάρσος δὲ πρὸς τοὺς πολεμίους: Έ. 7, (5, 13.) Περιεγράφω γάρ, ὡς εἰκεν, ὑπὸ τοῦ θ., μέχρῃς ὅσον ἡ νίκη έδέδοτο αὐτοῖς. Plato, Τὸ θ. πόρρω ἡδονῆς και λύπης ιδρύσθαι, ubi quidam interpr. Naturam divinam. Sed et alicubi τὸ θ. redditur Divina providentia: ut certe et in illo posteriore Xen. l., quod τῷ θ. tribuitur, ad illam pertinet. Lucian. tamen (3, 144.) hæc separavit, Καὶ ὡς τὸ θ. παρωθούμενος, και τὴν πρόνοιαν άρνούμενος. Usi sunt autem hoc nomine θεῖον de vero etiam Deo Eccl. Scriptt., præsertimque Greg., ut cum dicit Τῷ θ. πειθόμενοι, pro Auctorem Deum secuti. Idem, Πῶς γὰρ σεπτὸν τὸ θ. εἰ περιγραφτόν. Et, Τὸ μὴ ληπτὸν εἶναι άνθρωπίνῃ διανοίᾳ τὸ θ. Cum autem dicunt κατὰ θεῖον, sunt qui exp. κατὰ θεοῦ πρόνοιαν, Divina providentia, atque ita redditur ap. Aristoph.: quod etiam consentaneum est iis, quæ modo de hujus nominis signif. dixi. Verum sunt et qui exp. Ex insperato, quod non placet. Aristoph. l. est Έπ. (146.) προσέρχεται, “Ὡςπερ κατὰ θεῖον, εἰς άγοράν. Vide Θείως. [“ Θεῖος, Xen. Mem. 1, 1, 14. 15. vide Ind. Ern. Wakef. ad Bion. 1, 29. Ion. 85. S. Cr. 5, 95. ad Lucian. 1, 254. Valck. Diatr. 21. ad Herod. 719. ad Phalar. 339. ad Charit. 757. Heind. ad Plat. Phædr. 211. Jacobs. Anth. 9, 85. 310. Heyn. Hom. 7, 532. 8, 212. 376. Conf. c. θεός, Musgr. Iph. T. 572. Fisch. ad Plat. Euthyphr. 27. Heind. ad Phædr. 250.; cum ὀσιος, Fisch. ad Plat. Euthyphr. 38. Θ. et δῖος, Heyn. Hom. 5, 577. 7, 6. Άλς θ., 5, 575. Θ. ὄνειρος, ad Lucian. 1, 179. Ό θεῖε, Boëckh. in Plat. Min. 70. Θεῖα κεφαλή, Act. Traj. 2, 308.